
 

 
 

 
 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอน 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕66 

************************ 

 อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ ข้อ ๒๖ (๒) ประกอบมติที่ประชุมคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วน
ตำบลหนองบอน  ในการประชุม ครั้งที่ 1 /๒๕66 ลงวันที่  18  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕65  องค์การบริหารส่วน
ตำบลหนองบอน  จึงขอประกาศใช้แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕66  เพ่ือเป็นแผนการ
ดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอน ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
    
     ประกาศ  ณ  วันที่   19   ตุลาคม   พ.ศ. ๒๕65 
 
 
 
 

 
                                                                 (นายเรืองยศ  พจนนุสนธิ์) 
        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอน 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

แผนการดำเนินงาน 
ประจำปีงบประมาณ ๒๕66 

 
 

 
 

     
 
 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอน 
อำเภอโกสุมพิสัย   จังหวัดมหาสารคาม 

 
www.tambolnongbon.go.th 

 

http://www.tambolnongbon.go.th/


 

 

คำนำ 
 

 

ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอน  ได้ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เรียบร้อยแล้วนั้น  เพ่ือให้การดำเนินงานตามข้อบัญญัติเป็นไปอย่าง          
มีประสิทธิภาพตามกำหนดระยะเวลา  จำเป็นที่จะต้องมีการวางแผนเพ่ือให้เป็นไปตามห้วงระยะเวลาและ
สอดคล้องกับงบประมาณ    ดังนั้น จึงได้จัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 สำหรับ
ใช้เป็นเครื่องมือในการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสม โดยแผนการดำเนินงานนี้จัดทำขึ้นเพ่ือแสดงถึง
รายละเอียด วัตถุประสงค์ ขั้นตอน และประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน รวมทั้งรายละเอียดโครงการ/
กิจกรรม  งบประมาณ  ระยะเวลาที่แน่นอนที่แสดงถึงการดำเนินงานจริง โดยแต่ละโครงการจะอยู่ภายใต้
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและแผนงานขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอน ที่ได้รับงบประมาณดำเนินการใน
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เพ่ือมุ่งไปสู่การบรรลุวิสัยทัศน์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอน 

  หวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนการดำเนินงานฉบับนี้ จะเป็นคู่มือในการปฏิบัติงานของผู้มีหน้าที่
รับผิดชอบและหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในการนำแผนไปปฏิบัติ รวมทั้งเป็นคู่มือในการควบคุมและตรวจสอบการ
ปฏิบัติงานของผู้มีหน้าที่รับผิดชอบในการติดตามและประเมินผลเพ่ือนำผลที่ได้ไปปรับปรุงการดำเนินงาน ให้
สามารถปฏิบัติงานได้อย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพต่อไป 

 

 
 
 
  

งานนโยบายและแผน 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอน 

 
 
 
 
 
   

 
 
 
 
 



 

 

สารบัญ 
เรื่อง           หน้า 
คำนำ .......................................................................................................................................................... ก 
บทที่ 1 บทนำ  ........................................................................................................................................ 1 
 วัตถุประสงค์ของแผนดำเนินงาน ................................................................................................ 2 
 ขั้นตอนการจัดทำแผนดำเนินงาน ............................................................................................... 2 
 ประโยชน์ของแผนดำเนินงาน ..................................................................................................... 2 
 ระยะเวลาในการจัดทำแผนดำเนินงาน ....................................................................................... 2 
 แผนผังขั้นตอนการจัดทำแผนดำเนินงาน .................................................................................... ๓ 
  

บทที่ 2 บัญชีโครงการ / กิจกรรม ......................................................................................................... ๔ 
 บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ ................................................................................. ๔ 
 บัญชีโครงการ / กิจกรรม / งบประมาณ .................................................................................... 6 

                  ยุทธศาสตร์ที่ ๑ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ.. .............. 6 
                            1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา... ................................................ 6 

                  ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ ชุมชนและการส่งเสริมการเกษตร.. ..................... 9 
                           2.1 แผนงานการเกษตร ... ........................................................................ 9 
                  2.2 แผนงานสงัคมสงเคราะห์... ............................................................. 10 

                  ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านสาธารณสุข และสิ่งแวดล้อม.. .......................................... 11 
                           3.1 แผนงานสาธารณสุข   ... ................................................................. 11 

        ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมการท่องเที่ยวและกีฬา. ...... 13 
                            4.1 แผนงานการศึกษา  ... .................................................................... 13 
                            4.2 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  ... ......................... 15 

        ยุทธศาสตร์ที่ 5  การพัฒนาด้านการเมือง การปกครอง และการบริหารจัดการเสริมสร้าง.. ...  
                   ประสิทธิภาพองค์กร ... ........................................................................... 16 

                            5.1 แผนงานบริหารทั่วไป... .................................................................. 16 
                            5.2 แผนงานรักษาความสงบภายใน... ................................................... 18 
                            5.3 แผนงานงบกลาง  ... ....................................................................... 19 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                               บทท่ี 1 
บทนำ 

 
 การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จะใช้แผนพัฒนาเป็นเครื่องมือในการ
บริหารงาน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที่ 3  พ.ศ. 2561 ซึ่งแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จะมีการ
กำหนดวิสัยทัศน์ พันธกิจ จุดมุ่งหมายเพ่ือการพัฒนา ยุทธศาสตร์การพัฒนา และแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่น 
รวมทั้งการกำหนดโครงการ / กิจกรรม ตัวชี้วัดความสำเร็จของการพัฒนาในระยะยาวอย่างต่อเนื่อง 

 สำหรับแผนการดำเนินงานนั้น จุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน / โครงการ
พัฒนาท้องถิ่นและกิจกรรมที่ดำฟเนินการจริงทั้งหมด ในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปี
งบประมาณนั้น เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณนั้นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้มี
ความชัดเจนในการปฏิบัติงานมากขึ้น ว่าจะดำเนินการในห้วงใด ช่วงเวลาไหน ในการดำเนินงาน ลดความ
ซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสานและบูรณาการทำงานกับหน่วยงานและจำแนกรายละเอียดต่างๆ ของ
แผนงาน/โครงการ ในแผนดำเนินงาน 

 แผนดำเนินงานจะเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น เพ่ือควบคุมการ
ดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ 

 แผนการดำเนินงาน จะกำหนดรายละเอียดของโครงการ / กิจกรรมการพัฒนาที่ดำเนินการใน
พ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยโครงการ / กิจกรรมการพัฒนาที่บรรจุในแผนดำเนินการจะมีท่ีมาจาก 

 1. งบประมาณรายจ่าย ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (รวมทั้งเงินอุดหนุนที่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นอุดหนุนให้หน่วยงานอื่นดำเนินการ) 

 2. โครงการ / กิจกรรมการพัฒนาที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการเองโดยไม่ใช้
งบประมาณ (ถ้ามี) 

 3. โครงการ / กิจกรรมการพัฒนาของหน่วยงานราชการ  ส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  หรือ
หน่วยงานอ่ืนๆ ที่ดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ตรวจสอบจากแผนปฏิบัติราชการประจำปีของจังหวัดหรืออาจสอบถามไปยังหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 

 4. โครงการ / กิจกรรมการพัฒนาอ่ืนๆ ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพิจารณาเห็นว่าจะเกิด
ประโยชน์ในการประสานการดำเนินงานในพื้นที่ 



 

 

๒ 

 

วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
 

  เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน / โครงการพัฒนา และกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมด ใน
พ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้นๆ ทำให้การปฏิบัติงานภายในปีงบประมาณนั้นๆ 
มีความชัดเจน การติดตามผลการปฏิบัติงานเมื่อสิ้นปีงบประมาณมี ความสะดวกมากขึ้น 
 
ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 

 1. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยงานราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอ่ืนๆ ที่
ดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แล้วจัดทำร่างแผนดำเนินงานเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

 2. คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่น
ประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน ทั้งนี้ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศ 
เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 
 
ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
 

  1.แผนดำเนินงานเป็นแผนที่แสดงถึงเป้าหมาย รายละเอียดกิจกรรม งบประมาณ ระยะเวลา
ที่ชัดเจน และแสดงถึงการดำเนินงานจริง 
 2.แผนดำเนินงานเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น เพ่ือควบคุมการ
ดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 
  3. แผนดำเนินงานเป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงานและการประเมินผล 

 
ระยะเวลาในการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 

แผนการดำเนินงานจัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณ
รายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงาน/โครงการจาก
หน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืน ๆที่ต้องการดำเนินการในพ้ืนที่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

๓ 
 
 
        

แผนผังขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน     
 
 
 

                คณะกรรมการสนับสนุน 
                      การจัดทำแผนฯ 
   

 
 
                คณะกรรมการสนับสนุน 

การจัดทำแผนฯ  
 
 

 
                คณะกรรมการสนับสนุน  

การจัดทำแผนฯ  
 

 
  
     คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น   
 

 
   
                    ผู้บริหารท้องถิ่น     

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

รวบรวมโครงการ/กิจกรรม 

องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

 

หน่วยงานอื่น 

จัดทำร่างแผนการด ำเนินงำน 

เสนอร่างแผนการดำเนินงาน 

พิจารณาร่างแผนการ
ด ำเนินงำน 

พิจารณาให้ความเห็นชอบ 

ประกาศใช้ 



4

ยุทธศาสตร์/แนวทาง
จ านวนโครงการท่ี

ด าเนินการ
คิดเป็นร้อยละของ
โครงการท้ังหมด

 จ านวนงบประมาณ
คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณท้ังหมด

หน่วยด าเนินการ

ยุทธศาสตร์ท่ี 1. ด้านโครงสร้างพ้ืนฐานระบบ
สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ

1.1 แผนงาน  อุตสาหกรรมและการโยธา 13 15.29 1,181,600 6.35 กองช่าง

1.2 แผนงาน เคหะและชุมชน 0 0 0 0

รวม 13 18.05 1,181,600              5.42
ยุทธศาสตร์ท่ี 2. ด้านเศรษฐกิจชุมชนและการส่งเสริม
                   การเกษตร

 2.1 แผนงาน  การเกษตร 3 30.00 50,000                     7.52 งานส่งเสริมการเกษตร

 2.2 แผนงาน  สังคมสงเคราะห์ 2 28.57 30,000                     11.53 งานสวัสดิการฯ

รวม 5 29.41 80,000                   8.64
ยุทธศาสตร์ท่ี 3. ด้านการสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม

 3.1 แผนงาน  สาธารณสุข 5 83.33 487,000 42.90 งานสาธารณสุขฯ

รวม 5 83.33 487,000                 42.90

บทท่ี 2  บัญชีโครงการ/กิจกรรม
บัญชีสรุปจ านวนโครงการและงบประมาณ

แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2566
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองบอน  อ าเภอโกสุมพิสัย  จังหวัดมหาสารคาม

4



5

ยุทธศาสตร์/แนวทาง
จ านวนโครงการท่ี

ด าเนินการ
คิดเป็นร้อยละของ
โครงการท้ังหมด

 จ านวนงบประมาณ
คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณท้ังหมด

หน่วยด าเนินการ

ยุทธศาสตร์ท่ี 4. ด้านการการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม
การท่องเท่ียวและกีฬา

 4.1 แผนงาน  การศึกษา 8 80.00 2,877,900                69.51 งานการศึกษาฯ

 4.2 แผนงาน  ศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 4 44.44 450,000                   49.18 งานการศึกษาฯ

รวม 12 77.00 3,327,900              118.69

ยุทธศาสตร์ท่ี 5 ด้านการเมือง การปกครองและบริหาร
                  จัดการเสริมสร้างประสิทธิภาพองค์กร

 5.1 แผนงาน บริหารงานท่ัวไป 7 50.00 440,000                   32.66 ส านักงานปลัด

 5.2 แผนงาน  การรักษาความสงบภายใน  3 42.85 395,000                   55.63 ส านักงานปลัด

 2.5 แผนงานงบกลาง 5 100.00 12,019,400              91.18 งานสวัสดิการฯ

รวม 15 57.69 12,854,400            84.66
รวมท้ังส้ิน 50 35.71 17,930,900            84.32

บทท่ี 2  บัญชีโครงการ/กิจกรรม
บัญชีสรุปจ านวนโครงการและงบประมาณ

แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2566
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองบอน  อ าเภอโกสุมพิสัย  จังหวัดมหาสารคาม

5



6

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ.

มี.
ค.

เม
.ย

.

พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองบอน หมู่ท่ี ๑  ขนาดกว้าง ๔ เมตร 103,000      หมู่ท่ี๑ กองช่าง

บ้านหนองบอน  หมู่ท่ี ๑ ยาว ๔๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร จุดถนนเส้นท่ีของ บ้านหนองบอน
นางสง่าจิตร  ค าแหงพล-บ้านนางสมร โพธ์ิฤทธ์ิ

2 โครงการปรับระดับพ้ืนถนนเสริม บ้านท่าเด่ือ หมู่ท่ี ๒ ขนาดกว้าง ๕ เมตร 93,300        หมู่ท่ี 2 กองช่าง
หินคลุก บ้านท่าเด่ือ หมู่ท่ี ๒ ยาว ๙๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร จุดถนนซอย บ้านท่าเด่ือ

บ้านนายทองลับ  แดนวงดร-บ้านนางเครือวัลย์

3 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหัวหนอง  หมู่ท่ี ๓  ขนาดกว้าง ๓ เมตร  ยาว 61,000        หมู่ท่ี๓ กองช่าง

บ้านหัวหนอง หมู่ท่ี  ๓  32 เมตร หนา ๐.๑๕ เมตรจุดถนนเส้นระหว่าง บ้านหัวหนอง
ท่ีนายสุวิทย์  ถาบุญแก้ว-นางอังคณา  พิรักษา

4 โครงการปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุก บ้านหัวหนอง  หมู่ท่ี ๓ ขนาดกว้าเฉล่ีย ๑.๗๐ 7,800          หมู่ท่ี๓ กองช่าง

 บ้านหัวหนอง  หมู่ท่ี ๓ เมตร ยาว ๕๑ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร จุดถนน บ้านหัวหนอง
เส้นระหว่างบ้านนางบรรเทา  สิงห์อุ่น

5 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า บ้านโนนสัง  หมู่ท่ี ๔ ท่อขนาด ๐.๔๐เมตร 119,000      หมู่ท่ี ๔ กองช่าง

แบบท่อซีกบ้านโนนสัง  หมู่ท่ี ๔ ยาว  ๑๓๓ เมตร พร้อมบ่อพักขนาด ๐.๘๐ บ้านโนนสัง
×๐.๘๐ เมตร จ านวน ๑ บ่อ สถานท่ีเส้นถนน

ข้างศาลาประชาคมบ้านโนนสัง

6 โครงการปรับปรุงระบบท่อเมนประปาบ้านเหล่ายาว  หมู่ท่ี ๕  ระยะทางยาวประมาณ 100,000      หมู่ท่ี ๕ กองช่าง

หมู่บ้านเหล่ายาว หมู่ท่ี ๕ ๑,๒๐๐ เมตร จุดถนนเส้นรอบหมู่บ้านเหล่ายาว บ้านเหล่ายาว

                                                                                                             บัญชีโครงการ /กิจกรรม/งบประมาณ                                                                (แบบ ผ.๐๑)
                แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2566

ล าดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ พ้ืนท่ี
หน่วย

ด าเนินการ

พ.ศ. 25๖๕ พ.ศ. 256๖

ยุทธศาสตร์ท่ี ๑ ด้านการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ
1.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา    

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองบอน  อ าเภอโกสุมพิสัย  จังหวัดมหาสารคาม

6



7

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ.

มี.
ค.

เม
.ย

.

พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

7 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต บ้านแห่เหนือ หมู่ท่ี ๖ ขนาดกว้าง ๓ เมตร 99,000        หมู่ท่ี ๖ กองช่าง

เสริมเหล็ก บ้านแห่เหนือ หมู่ท่ี ๖ ยาว๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร จุดถนน บ้านแห่เหนือ
เส้นคสล.เดิมแห่เหนือ-ไปหนองเบ็ญ

8 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า บ้านหนองบอน หมู่ท่ี ๗  ขนาดท่อซีกเส้น 99,000        หมู่ท่ี๗ กองช่าง

แบบท่อซีกบ้านหนองบอน หมู่ท่ี ๗ ผิวจาจรกว้าง๐.๕ร ยาว ๑๑๘ เมตร บ้านหนองบอน
จุดถนนเส้นส่ีแยกบ้านนายสลัด  มูลตะกอน

 ไปรางน้ าท้ายหมู่บ้าน

9 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต บ้านแห่เหนือ หมู่ท่ี ๘ ขนาดกว้าง ๓ เมตร หมู่ท่ี๘ กองช่าง

เสริมเหล็กบ้านแห่เหนือ หมู่ท่ี ๘ ยาว ๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร จุดถนน 99,000        บ้านแห่เหนือ
เส้นระหว่างบ้านนายสมดี  ปัทท์ทุม-บ่อน้ ากกโดน

10 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต บ้านหนองบอน หมู่ท่ี ๙  ขนาดกว้าง ๕ เมตร 101,000      หมู่ท่ี ๙ กองช่าง

เสริมเหล็กบ้านหนองบอน หมู่ท่ี ๙ ยาว  ๓๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร จุดถนน บ้านหนองบอน
จุดถนนเส้นระหว่างบ้านนายอนงค์  โพธ์ิปัดชา - 

ท่ีนายประยวน  จ านงค์ศรี

11 โครงการปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุก บ้านโนนสัง หมู่ท่ี ๑๐ ขนาดกว้าง ๓ เมตร  ยาว 100,500      หมู่ท่ี ๑๐ กองช่าง

บ้านโนนสัง หมู่ท่ี ๑๐ ๓๗๐  เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร จุดถนนสามแยกท่ี บ้านโนนสัง
นายค าพันธ์ คนแสนโคตร-ท่ีนายสถิตย์ ดาวกงแก้ว

12 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านท่ามะเด่ือ  หมู่ท่ี ๑๑ ขนาดกว้าง ๓ เมตร 99,000        หมู่ท่ี ๑๑ กองช่าง

บ้านท่ามะเด่ือ หมู่ท่ี ๑๑ ยาว  ๕๐  เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร บ้านท่ามะเด่ือ
จุดถนนเส้นรอบหนองแล้ง

                                                                                                             บัญชีโครงการ /กิจกรรม/งบประมาณ                                                                             (แบบ ผ.๐๑)
                แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 256๖

ยุทธศาสตร์ท่ี ๑ ด้านการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองบอน  อ าเภอโกสุมพิสัย  จังหวัดมหาสารคาม

1.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา    

ล าดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ พ้ืนท่ี
หน่วย

ด าเนินการ

พ.ศ. 25๖๕ พ.ศ. 256๖

7



8

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ.

มี.
ค.

เม
.ย

.

พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

13 การบ ารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและ การบ ารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและ 100,000      อบต. กองช่าง
ส่ิงก่อสร้าง ส่ิงก่อสร้าง เช่นการปรับปรุงผิวจราจร หนองบอน

ถนนดิน ถนนหินคลุก ถนนลาดยาง ถนน
คสล.และปรับปรุงระบบระบายน้ าฯลฯ
เพ่ือให้ใช้การได้ปกติ

งบประมาณ พ้ืนท่ี
หน่วย

ด าเนินการ

พ.ศ. 25๖๕ พ.ศ. 256๖

                                                                                                             บัญชีโครงการ /กิจกรรม/งบประมาณ                                                                             (แบบ ผ.๐๑)
                แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 256๖

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองบอน  อ าเภอโกสุมพิสัย  จังหวัดมหาสารคาม

ยุทธศาสตร์ท่ี ๑ ด้านการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ
1.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา    

ล าดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม

8



9

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ.

มี.
ค.

เม
.ย

.

พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1 โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติฯ เพ่ือด าเนินตามโครงการฯ เช่นค่าจัดเตรียม 20,000        อบต. อบต.

"รักป่า รักน้ า  รักแผ่นดิน" สถานท่ี ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ หนองบอน หนองบอน

การเกษตร ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืมฯลฯ
และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ประกอบการจัดงานท่ี

จ าเป็นและเก่ียวข้อง

๒ โครงการส่งเสริมอาชีพด้านการเกษตรเพ่ือด าเนินตามโครงการฯ เช่นค่าอาหาร 15,000        อบต. อบต.

อาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าตอบแทนวิทยากร หนองบอน หนองบอน

ค่าเอกสาร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุ

อุปกรณ์ฯลฯและค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ประกอบการ

จัดกิจกรรมท่ีจ าเป็นและเก่ียวข้อง

3 โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเน่ืองเพ่ือด าเนินตามโครงการฯ เช่นค่าอาหาร 15,000        อบต. อบต.

มาจากพระราชด าริสมเด็จพระเทพ อาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าตอบแทนวิทยากร หนองบอน หนองบอน

รัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี ค่าเอกสาร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุ

งานฐานทรัพยากรท้องถ่ิน อุปกรณ์ฯลฯและค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ประกอบการ

จัดกิจกรรมท่ีจ าเป็นและเก่ียวข้อง

                                                                                                             บัญชีโครงการ /กิจกรรม/งบประมาณ                                                                             (แบบ ผ.๐๑)
                แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 256๖

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองบอน  อ าเภอโกสุมพิสัย  จังหวัดมหาสารคาม

ยุทธศาสตร์ท่ี 2. ด้านการเศรษฐกิจชุมชนและการส่งเสริมการเกษตร
2.1  แผนงาน  การเกษตร

ล าดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ พ้ืนท่ี
หน่วย

ด าเนินการ
พ.ศ. 25๖๕ พ.ศ. 256๖

9



10

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ.

มี.
ค.

เม
.ย

.

พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1 โครงการฝึกอบรมเพ่ิมทักษะด้านอาชีพเพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฯ 20,000        อบต. ส านัก
ส าหรับผู้สูงอายุ เช่น ค่าอาหาร อาหารว่างและเคร่ืองด่ืม หนองบอน งานปลัด

ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้าย ค่าวัสดุและ หมู่ท่ี 1 - 11
ประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ

และค่าใช้จ่ายอ่ืนประกอบการจัดกิจกรรม

ท่ีจ าเป็นและเก่ียวข้อง
2 โครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพ เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฯ 10,000        อบต. ส านัก

ชีวิตคนพิการ ผู้ด้อยโอกาสและผู้ยากไร้เช่น ค่าอาหาร อาหารว่างและเคร่ืองด่ืม หนองบอน งานปลัด

ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเอกสาร ค่าป้าย หมู่ท่ี 1 - 11
ประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ

และค่าใช้จ่ายอ่ืนประกอบการจัดกิจกรรม

ท่ีจ าเป็นและเก่ียวข้อง

                แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 256๖
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองบอน  อ าเภอโกสุมพิสัย  จังหวัดมหาสารคาม

ยุทธศาสตร์ท่ี 2. ด้านการเศรษฐกิจชุมชนและการส่งเสริมการเกษตร

ล าดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ พ้ืนท่ี
หน่วย

ด าเนินการ

พ.ศ. 25๖๕ พ.ศ. 256๖

2.๒  แผนงาน  สังคมสงเคราะห์

                                                                                                             บัญชีโครงการ /กิจกรรม/งบประมาณ                                                                             (แบบ ผ.๐๑)

10



11

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ.

มี.
ค.

เม
.ย

.

พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1 โครงการบริหารจัดการระบบการแพทย์เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตาม 30,000        อบต. ส านัก

ฉุกเฉิน โครงการ เช่นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพ หนองบอน งานปลัด

และการอบรมบุคลากร ค่าชุดปฏิบัติงานของ

บุคลากร ค่าชุดปฏิบัติงานของบุคลากรหรือ

เคร่ืองแต่งกาย  ค่าเอกสาร  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์
ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ 

2 โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อเพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการ 165,000      หมู่ท่ี 1- 11 ส านัก

ในชุมชน ตามโครงการ  เช่น  ค่าอาหาอาหารรว่าง และ อบต.หนองบอน งานปลัด

เคร่ืองด่ืม  ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่าเอกสาร

ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ

3 โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพ เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการ 30,000        หมู่ท่ี 1- 11 ส านัก

การบริหารจัดการขยะมูลฝอย ตามโครงการ  เช่น  ค่าอาหาอาหารรว่าง และ อบต.หนองบอน งานปลัด

เคร่ืองด่ืม  ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่าเอกสาร

ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ

๔ โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยเพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสัตว์ปลอดโรค 42,000        หมู่ท่ี 1- 11 ส านัก

จากโรคพิษสุนัขบ้า (การป้องกันและ คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า (การป้องกันและ อบต.หนองบอน งานปลัด

ควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า) ควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าเพ่ือด าเนินการส ารวจข้ึน

ทะเบียนและการฉีดวัคซีนค่าจัดซ้ือวัสดุวิทยาศาสตร์

ทางการแพทย์เพ่ือใช้ในการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัข

บ้าในพ้ืนท่ีต าบลหนองบอนอละค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ
ต้านกับมะเร็งเต้านม

                                                                                                             บัญชีโครงการ /กิจกรรม/งบประมาณ                                                                             (แบบ ผ.๐๑)
                แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 256๖

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองบอน  อ าเภอโกสุมพิสัย  จังหวัดมหาสารคาม
ยุทธศาสตร์ท่ี 3. ด้านการสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม
3.1  แผนงาน สาธารณสุข    

ล าดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ พ้ืนท่ี
หน่วย

ด าเนินการ

พ.ศ. 25๖๕ พ.ศ. 256๖

11



12

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ.

มี.
ค.

เม
.ย

.

พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

5 โครงการพระราชด าหริด้านสาธารณสุขเพ่ือจ่ายเป็นค่าสนับสนุนโครงการพระราชด าริ 220,000      อบต. ส านัก

ภายในเขตพ้ืนท่ี อบต.หนองบอน ด้านสาธารณสุข ๑๑ หมู่บ้านๆละ ๒๐,๐๐๐ หนองบอน งานปลัด

บาท/๓โครงการ เช่น โครงการควบคุมโรค 

ขาดสารไอโอดีนในชุมชน  ของสมเด็จพระเทพฯ

โครงการส่งเสริมโภชนาการและส่งเสริมสุขภาพ

อนามัยแม่และเด็กของสมเด็จพระเทพรัตน

ราชสุดาฯ โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าฯ

พ้ืนท่ี
หน่วย

ด าเนินการ

พ.ศ. 25๖๕ พ.ศ. 256๖
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ

                                                                                                             บัญชีโครงการ /กิจกรรม/งบประมาณ                                                                             (แบบ ผ.๐๑)
                แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 256๖

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองบอน  อ าเภอโกสุมพิสัย  จังหวัดมหาสารคาม

ยุทธศาสตร์ท่ี 3. ด้านการสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม
3.1  แผนงาน สาธารณสุข    

ล าดับท่ี

12



13

ล าดับ

ท่ี ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ.

มี.
ค.

เม
.ย

.

พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1 โครงการอุดหนุนอาหารกลางวัน เงินอุดหนุนส่วนราชการ ประกอบด้วย 1,566,600   อบต. ส านัก

ส าหรับโรงเรียนในพ้ืนท่ีเขตอบต.  - โรงเรียนหนองบอนหัวหนองเหล่ายาว หนองบอน งานปลัด

หนองบอน จ านวน ๑๖๒ คนๆละ ๒๑ บาท จ านวน 200 วัน

โรงเรียนบ้านท่าเด่ือ จ านวน ๕๖คน ๆละ 21 บาท

จ านวน ๒๐๐วัน

 - โรงเรียนบ้านโนนสังจ านวน ๖๖ คนๆละ

 ๒๑ บาท จ านวน ๒๐๐ วัน

 - โรงเรียนบ้านแห่เหนือ ๘๙ คนๆละ ๒๑ บาท

 ๒๑ บาท จ านวน ๒๐๐ วัน  
2 โครงการจัดหาพาหนะรับ-ส่งเด็กเล็ก เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมารับ-ส่งเด็กศพด.ไปยังศูนย์ 228,000      อบต. ส านัก

พัฒนาเด็กเล็กในความรับผิดชอบของอบต.และรับ หนองบอน งานปลัด

กลับหลังเลิกเรียนทุกวันท่ีมีการเรียนการสอน 

รายละเอียดตามบันทึกข้อตกลงท่ีอบต.ก าหนด

3 โครงการแข่งขันกีฬาเด็กนักเรียน ศพด.เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ เช่น 15,000        ศพด. ส านัก

ทีปังกรการุณยมิตร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าเอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ทีปังกรการุณฯ งานปลัด

ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ

4 โครงการสนับสนุนค่าใข้จ่ายส าหรับ เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายอาหารกลางวัน 540,300      ศพด. ส านัก

อาหารกลางวัน ศพด.ทีปังกรการุณฯ ส าหรับ ศพด.ทีปังกรการุณยมิตร จ านวน ทีปังกรการุณฯ งานปลัด

๑๑๐ คนๆละ ๒๑ บาท ๒๔๕ วัน

5 โครงการแสดงนิทรรศการผลงานเด็กเล็กเพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานหรือกิจกรรม 30,000        ศพด. ส านัก
ตามโครงการ เช่น ค่าจัดสถานท่ี ค่าป้ายโครงการ ทีปังกรการุณฯ งานปลัด

ค่าเช่าเวทีและเคร่ืองเสียงฯลฯ

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ พ้ืนท่ี
หน่วย

ด าเนินการ
พ.ศ. 25๖๕ พ.ศ. 256๖

                                                                                                             บัญชีโครงการ /กิจกรรม/งบประมาณ                                                                               (แบบ ผ.๐๑)
                แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 256๖

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองบอน  อ าเภอโกสุมพิสัย  จังหวัดมหาสารคาม
ยุทธศาสตร์ท่ี 4. ด้านการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม การท่องเท่ียวและกีฬา
4.1  แผนงาน การศึกษา (งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)

13



14

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ.

มี.
ค.

เม
.ย

.

พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

๖ สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการ ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา มีดังน้ี 118,700 ศพด. ส านัก

ศึกษาส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กปฐมวัย  - ค่าหนังสือเรียน 200บาท/ปี/คน ทีปังกรการุณฯ งานปลัด

ทีปังกรการุณยมิตร  (ค่าหนังสือเรียน  - ค่าอุปกรณ์การเรียน 200 บาท/ปี/คน

อุปกรณ์การเรียน ค่าเคร่ืองแบบนักเรียน - เคร่ืองแบบนักเรียน 300บาท/ปี/คน

และค่ากิจกรรมพัฒนาการผู้เรียน  - กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 430บาท/ปี/คน

(๓-๕ปี)

7 สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถาน ค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 178,000      ศพด.ทีปังกร ส านัก

ศึกษาส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กปฐมวัย  - ค่าจัดการเรียนการสอน อัตราคนละ การุณยมิตร งานปลัด

ทีปังกรการุณยมิตร (อายุ 2-5ปี) 1,700 บาท/ปี

(ค่าจัดการเรียนการสอน)

8 โครงการจัดซ้ืออาหารเสริม(นม)ส าหรับจัดซ้ืออาหารเสริม(นม) หรับเด็กปฐมวัย 201,300      ศพด.ทีปังกร ส านัก

เด็กปฐมวัย รวมจ านวน ๑05 คนๆละ ๗.๓๗ บาท การุณยมิตร งานปลัด

จ านวน ๒๖๐ วัน

 ศพด.ทีปังกรการุณยมิตร  ๑๑๐ คน

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองบอน  อ าเภอโกสุมพิสัย  จังหวัดมหาสารคาม

ยุทธศาสตร์ท่ี 4. ด้านการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม การท่องเท่ียวและกีฬา
4.1  แผนงาน การศึกษา

ล าดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ พ้ืนท่ี
หน่วย

ด าเนินการ

พ.ศ. 25๖๕ พ.ศ. 256๖

                                                                                                             บัญชีโครงการ /กิจกรรม/งบประมาณ                                                                              (แบบ ผ.๐1)
                แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 256๖

14



15

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ.

มี.
ค.

เม
.ย

.

พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1 โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฯ 200,000      อบต. ส านัก

ต าบลหนองบอน เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจัดตกแต่งสถานท่ี หนองบอน งานปลัด

ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ฯลฯ หมู่ท่ี 1 - 11

2 โครงการอุดหนุนส่วนราชการอ าเภอ อุดหนุนท่ีท าการปกครอง อ.โกสุมพิสัย 10,000        อ าเภอ ส านัก

โกสุมพิสัย เพ่ือด าเนินการจัดงานวันสุนทรพิพิธ โกสุมพิสัย งานปลัด

บุญคูณลาน ของดีอ าเภอโกสุมพิสัย

3 โครงการวันพระสุนทรพิพิธบุญคูณลานเพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฯ 20,000        อ าเภอ ส านัก
ของดีอ าเภอโกสุมพิสัย เช่น ค่าป้าย ค่าตกแต่งสถานท่ี เคร่ืองเสียง โกสุมพิสัย งานปลัด

ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆท่ีจ าเป็น

และเก่ียวข้อง ฯลฯ

4 โครงการสนับสนุนกิจกรรมบุญซ าฮะ เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฯ 20,000        จังหวัด ส านัก

เสริมดวดงชะตาบ้านเมือง กิจกรรมจัดงานบุญซ าฮะ เสริมดวงชะตา มหาสารคาม งานปลัด

บ้านเมือง  เช่นค่าป้ายประชาสัมพันธ์

ค่าจัดตกแต่งสถานท่ี ค่าวัสดุอุปกรณ์

และค่าจ่ายอ่ืน ๆ ท่ีจ าเป็นและเก่ียวข้องฯลฯ

5 โครงการสืบสานประเพณีบุญบ้ังไฟใน เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการสืบสาน 200,000      อบต. ส านัก

เขตพ้ืนท่ีต าบลหนองบอน ประเพณีบุญบ้ังไฟในเขตพ้ืนท่ี เช่น ค่าป้าย หนองบอน งานปลัด

ประชาสัมพันธ์ ค่าจัดและตกแต่งสถานท่ี ค่าวัสดุ หมู่ท่ี 1 - 11

อุปกรณ์ ฯลฯ

                                                                                                             บัญชีโครงการ /กิจกรรม/งบประมาณ                                                                             (แบบ ผ.๐1)
                แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 256๖

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองบอน  อ าเภอโกสุมพิสัย  จังหวัดมหาสารคาม

ยุทธศาสตร์ท่ี 4. ด้านการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม การท่องเท่ียวและกีฬา

ล าดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ พ้ืนท่ี
หน่วย

ด าเนินการ

พ.ศ. 25๖๕ พ.ศ. 256๖

4.2  แผนงาน การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

15



16

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ.

มี.
ค.

เม
.ย

.

พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1 โครงการจัดท าแผนพัฒนาท้องถ่ิน และเพ่ือด าเนินกิจกรรมการจัดท าแผนพัฒนา 10,000        อบต. ส านัก

แผนพ่ิมเติม อบต.หนองบอน ท้องถ่ืนรวมถึงการเพ่ิมเติมเป่ียนแปลงแผน หนองบอน งานปลัด

การพัฒนาท้องถ่ิน

2 โครงการจิตอาสาเราจะท าความดี เพ่ือด าเนินการตามโครงการฯ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ 15,000        อบต. ส านัก

ด้วยหัวใจ ต่าง ๆ ท่ีใช้ในโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ หนองบอน งานปลัด

ค่าเอกสาร ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่างและ หมู่ท่ี 1 - 11
เคร่ืองด่ืมฯลฯ

๓ โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพ เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฯเช่น 200,000      อบต. ส านัก

บุคลากรในการปฏิบัติงานของพนักงานค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ฯ ท่ีใช้ในโครงการ หนองบอน งานปลัด

ส่วนต าบลและผู้บริหารท้องถ่ิน ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ค่าเอกสาร ค่าตอบ หมู่ท่ี 1 - 11
สมาชิกสภาท้องถ่ิน แทนวิทยากร ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม

ฯลฯและค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ 

๔ โครงการประชาสัมพันธ์การช าระภาษีเพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ 10,000        อบต. กองคลัง

ประเภทต่าง ๆ ประจ าปี  ๒๕๖๖ ประชาสัมพันธ์การช าระภาษีประเภทต่าง ๆ หนองบอน
ประจ าปี ๒๕๖๖ หมู่ท่ี 1 - 11

ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาด้านการเมือง การปกครองและบริหารจัดการเสริมสร้างประสิทธิภาพองค์กร

ล าดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ พ้ืนท่ี
หน่วย

ด าเนินการ

พ.ศ. 25๖๕ พ.ศ. 256๖

5.1  แผนงาน บริหารงานท่ัวไป 

                                                                                                             บัญชีโครงการ /กิจกรรม/งบประมาณ                                                                              (แบบ ผ.๐1)
                แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 256๖

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองบอน  อ าเภอโกสุมพิสัย  จังหวัดมหาสารคาม

16



17

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ.

มี.
ค.

เม
.ย

.

พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

5 โครงการส ารวจและปรับปรุงแผนท่ี เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานตามโครงการ 170,000      อบต. กองคลัง

ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ส ารวจและปรับปรุงแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน หนองบอน
ประจ าปี  ๒๕๖๖ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย

ค่าสมมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารและอาหารว่าง

เคร่ืองด่ืม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเช่าท่ีพัก ค่ายานพาหนะ

และค่าใช้จ่ายท่ีจ าเป็นในการฝึกอบรม

6 โครงการอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วม อุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 15,000        อ าเภอ ส านัก

ในการช่วยเหลือประชาชน ในอ าเภอโกสุมพิสัย  เพ่ือสนับสนุนศูนย์ โกสุมพิสัย งานปลัด

ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน

ในอ าเภอโกสุมพิสัย  จังหวัดมหาสารคาม

7 โครงการอุดหนุนท่ีท าการปกครอง อุดหนุนท่ีท าการปกครอง อ าเภอโกสุมพิสัย 20,000        อ าเภอ ส านัก

อ าเภอโกสุมพิสัย  ด าเนินงานพิธีการ เพ่ือสนับสนุนในการจัดงานพิธีการในวัน โกสุมพิสัย งานปลัด

วันส าคัญและงานรัฐพิธี ส าคัญและงานรัฐพิธี

                                                                                                             บัญชีโครงการ /กิจกรรม/งบประมาณ                                                                              (แบบ ผ.๐1)
                แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 256๖

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองบอน  อ าเภอโกสุมพิสัย  จังหวัดมหาสารคาม

ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาด้านการเมือง การปกครองและบริหารจัดการเสริมสร้างประสิทธิภาพองค์กร
5.1  แผนงาน บริหารงานท่ัวไป 

ล าดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ พ้ืนท่ี
หน่วย

ด าเนินการ

พ.ศ. 25๖๕ พ.ศ. 256๖

17



18

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ.

มี.
ค.

เม
.ย

.

พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1 โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง เพ่ือด าเนินการโครงการป้องกันและลด 80,000        อบต. ส านัก

ถนนในช่วงเทศกาลววันส าคัญ อุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลวันส าคัญ หนองบอน งานปลัด

( ๗ วันอันตราย) เช่น วันข้ึนปีใหม่, วันสงกรานต์ เป็นต้น

ต้ังจุดให้บริการประชาชน 7 วันอันตราย

2 โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกัน เพ่ือด าเนินการโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกัน 15,000         อบต. ส านัก

ไฟป่า ไฟป่าเป็นค่าวิทยากร อาหารค่าอาหารว่างและเคร่ือง หนองบอน งานปลัด

ด่ืม ค่าวัสดุ ค่าเอกสารและเคร่ืองเขียน และค่าใช้จ่าย

อ่ืนท่ีจ าเป็นและเก่ียวข้องฯลฯ

๓ โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยเพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการฝึกอบรม 300,000       อบต. ส านัก

ฝ่ายพลเรือน (อปพร.) อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) เป็นค่า หนองบอน งานปลัด

วิทยากรอาหารค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าวัสดุ หมู่ท่ี 1 - 11
ค่าเอกสารและเคร่ืองเขียน และค่าใช้จ่ายอ่ืนท่ีจ าเป็น

และเก่ียวข้อง ฯลฯ

                                                                                                             บัญชีโครงการ /กิจกรรม/งบประมาณ                                                                              (แบบ ผ.๐1)
                แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 256๖

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองบอน  อ าเภอโกสุมพิสัย  จังหวัดมหาสารคาม

ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาด้านการเมือง การปกครองและบริหารจัดการเสริมสร้างประสิทธิภาพองค์กร
5.2  แผนงาน  รักษาความสงบภายใน

ล าดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ พ้ืนท่ี
หน่วย

ด าเนินการ

พ.ศ. 25๖๕ พ.ศ. 256๖

18



19

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ.

มี.
ค.

เม
.ย

.

พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1 โครงการสร้างหลักประกันรายได้แก่ เพ่ือจ่ายเป็นเงินหลักประกันรายได้แก่ผู้ 9,906,000    อบต. ส านักงาน
ผู้สูงอายุ(เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ) สูงอายุ ท่ีมีคุณสมบัติครบถ้วน 12 เดือน หนองบอน ปลัด

อายุ 60-69 =๗๕๕คนๆละ 600 บาท หมู่ท่ี 1 - 11

อายุ 70-79 =๔๐๑คนๆละ 700 บาท

อายุ 80-89 = ๙๖ คนๆละ 800 บาท

อายุ 90ข้ึนไป= 1๕คนๆละ 1,000 บาท

2 โครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมเพ่ือจ่ายเป็นเงินสนับสนุนตามโครงการฯ 1,934,400    อบต. ส านักงาน
ให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ ให้กับผู้พิการหรือทุพลภาพ  12 เดือน หนองบอน ปลัด

 -ผู้พิการหรือทุพลภาพ จ านวน ๑๙๔คน หมู่ท่ี 1 - 11
คนละ 800 บาท และผู้พิการอายุต่ ากว่า
18 ปี รายละ 1,000 บาท 

3 โครงการสนับสนุนการสงเคราะห์เบ้ีย เพ่ือจ่ายเป็นเงินสนับสนุนตามโครงการฯ 36,000        อบต. ส านักงาน
ยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ให้กับผู้ป่วยเอดส์ จ านวน 12 เดือน หนองบอน ปลัด

ผู้ป่วยเอดส์  ๖ รายๆละ 500 บาท หมู่ท่ี 1 - 11

4 สนับสนุนเงินสมทบกองทุนหลักประ เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบหลักประกันสุขภาพ 93,000        อบต. ส านักงาน
กันสุขภาพ ต าบลหนองบอนไม่น้อยกว่าร้อยละ ๕0 หนองบอน ปลัด

ของเงินท่ีได้รับจากกองทุนหลักประกัน
สุขภาพแห่งชาติ

                                                                                                             บัญชีโครงการ /กิจกรรม/งบประมาณ                                                                             (แบบ ผ.๐1)
                แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 256๖

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองบอน  อ าเภอโกสุมพิสัย  จังหวัดมหาสารคาม

ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาด้านการเมือง การปกครองและบริหารจัดการเสริมสร้างประสิทธิภาพองค์กร

5.๓  แผนงาน  งบกลาง

ล าดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ พ้ืนท่ี
หน่วย

ด าเนินการ

พ.ศ. 25๖๕ พ.ศ. 256๖

19



20

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ.

มี.
ค.

เม
.ย

.

พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

5 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 50,000         อบต. ส านักงาน
ต าบลหนองบอน หนองบอน ปลัด

หมู่ท่ี 1 - 11

                                                                                                             บัญชีโครงการ /กิจกรรม/งบประมาณ                                                                             (แบบ ผ.๐1)
                แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 256๖

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองบอน  อ าเภอโกสุมพิสัย  จังหวัดมหาสารคาม

ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาด้านการเมือง การปกครองและบริหารจัดการเสริมสร้างประสิทธิภาพองค์กร
5.๓  แผนงาน  งบกลาง

ล าดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ พ้ืนท่ี
หน่วย

ด าเนินการ
พ.ศ. 25๖๕ พ.ศ. 256๖

20


